PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE
ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ Nº 37.465.556/0001-63

LEI Nº366/2008.
DE 04 DE DEZEMBRO DE 2008.
Súmula: “Cria a Unidade Descentralizada de Reabilitação de Nova Monte Verde, Mato Grosso, alterando a estrutura da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências”.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu NELSON LEHRBACH, Prefeito Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições  conferidas por Lei, sanciono a seguinte Lei:

CAPÍTULO I

Art. 1º - Fica criado no município de Nova Monte Verde, Mato Grosso, a Unidade Descentralizada de Reabilitação Integrada de Nova Monte Verde, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento e gerada com recursos financeiros e equipamentos repassados pelo CRIDAC – Centro de Reabilitação Integrada Dom Aquino Correa, e recursos próprios do município.
Art. 2º - Conceder-se-á, à Unidade Descentralizada de Reabilitação Integrada neste município, a denominação de Unidade Descentralizada de Reabilitação Integrada de Nova Monte Verde, Mato Grosso.
Art. 3º - Para o funcionamento da Unidade Descentralizada de Reabilitação Integrada, fica o Poder Executivo autorizado a utilizar o quadro próprio de pessoal para as funções de Fisioterapeuta, Assistente Social, Fonoaudiólogo, Psicólogo e Pessoal de apoio que será composto de Auxiliar de Enfermagem, Auxiliar Administrativo e Zeladora.
Art. 4º - Havendo necessidade fica o Poder Executivo autorizado a contratar pessoal até a realização de concurso público para preenchimento dos cargos que trata esta lei, para o funcionamento da Unidade Descentralizada de Reabilitação Integrada.
Art. 5º - As despesas decorrentes desta Lei para o Exercício Financeiro de 2008, correrão por conta da seguinte dotação orçamentária :
09.001.10.302.0012.1044 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
Art. 6º - Serão incorporados os elementos de despesas e desdobramentos necessários para a manutenção da Unidade Descentralizada de Reabilitação Integrada, na LDO E LOA para os próximos exercícios financeiros.
Art. 7º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 8º - Revogam-se as disposições em contrário,
 Nova Monte Verde-MT.,  04 de Dezembro de 2008.
NELSON LEHRBACH
Prefeito Municipal

Avenida Antônio Joaquim de Azevedo – Paço Municipal – CEP: 78.593-000- Nova Monte Verde – Mato Grosso
Fone/fax: (66) 3597 1100-1144-1418

 e-mail: pmnmv@amm.org.br